
RESOLUCIÓN EXENTA Nº:3469/2016

DISPONE ELIMINACIÓN DEL LEEPP DEL 
ESTABLECIMIENTO PECUARIO DE 
PRODUCTOS PARA CONSUMO HUMANO 
QUE INDICA.

San Bernardo, 29/ 12/ 2016

VISTOS:

             Lo dispuesto en la Ley N° 18.755, Orgánica del Servicio Agrícola y Ganadero y la Resolución N° 
7.078 de 2011, que Actualiza el Sistema Nacional de Inscripción de Establecimientos Exportadores de 
Productos de Origen Pecuario para Consumo Humano, Establece Condiciones para ser Inscritos como tal, 
Delega Funciones y Deroga Resolución N° 2.561 de 2003.

CONSIDERANDO:

1. Que el Servicio Agrícola y Ganadero es la autoridad encargada de la inscripción de establecimientos 
pecuarios de productos para consumo humano destinados a la exportación,

2. Que el establecimiento no cumplió con los requisitos que regulan los establecimientos pecuarios de 
productos para consumo humano destinados a la exportación, por lo que procede la aplicación de la(s) 
siguiente(s) causal(es) de eliminación (según Resolución N° 7.078) _no haber realizado exportaciones 
por 24 meses_ informada(s) por carta certificada de fecha 26-12-2016,

RESUELVO:

1. Derógase la(s) resolución(es) N°1082/2015, emitida(s) con fecha(s) 10/04/2015, por eliminación del 
LEEPP del establecimiento pecuario exportador que a continuación se señala:

Razón Social    Fernando Alberto Rojas Labra

N° y fecha de 
Resolución Sanitaria

  1413048378/2977 del 16-05-2014

   1413048388/2976 del 16-05-2014

RUT   4.305.804-5

Dirección, comuna y 
nombre de región

  LOS NOGALES 9796, EL BOSQUE, REGIÓN 
METROPOLITANA, CHILE

Page 1 of 2

29-12-2016http://ceropapel.sag.gob.cl/documentos/documento.php?idDocumento=48923262



Representante legal   Fernando Alberto Rojas Labra

N° de registro 
LEEPP

     13-151

ANOTESE Y COMUNIQUESE

CARLOS GUSTAVO CONTRERAS TORO
JEFE OFICINA OFICINA SECTORIAL MAIPO

RMQ

Distribución:

• Eduardo Ignacio Sotomayor Moreno - MV Sectorial Maipo Pecuario Oficina Sectorial Maipo - Or.RM 
• Fernando Alexis Montecinos Mendez - MV Sectorial Maipo Pecuario Oficina Sectorial Maipo - Or.RM 
• Guillermo Antonio Arias Flores - MV Sectorial Maipo Pecuario Oficina Sectorial Maipo - Or.RM 
• Rodrigo Andres Medel Quiñones - MV Sectorial Maipo Pecuario Oficina Sectorial Maipo - Or.RM 
• Ricardo Ruben Aguilera Guzmán - Enc. Regional Prot.Pecuaria SAG RM Protección Pecuaria Región 

Metropolitana - Or.RM 
• Pedro David Orellana Guerra - Supervisor/a Regional de Exp. Pecuarias SAG RM Protección Pecuaria 

Región Metropolitana - Or.RM 
• Maria Carolina Flores Chavez - Supervisor/a Regional de Mataderos SAG RM Protección Pecuaria 

Región Metropolitana - Or.RM 
• Oscar Enrique Concha Díaz - Director Regional Servicio Agricola y Ganadero Región Metropolitana de 

Santiago - Or.RM 
• José Ignacio Gómez Meza - Jefe División Protección Pecuaria - Or.OC 

Oficina Sectorial Maipo - Freire 473 Oficina 206 

Page 2 of 2

29-12-2016http://ceropapel.sag.gob.cl/documentos/documento.php?idDocumento=48923262


